
De första späda färskpotatisarna plockas ur myllan torsdag den 1 
maj och skörden kommer att omfatta 25 kilo. Premiären är den näst 
tidigaste någonsin. Priset för färskpotatisen hamnar på 500 kronor per 
kilo under premiärhelgen. Men redan till pingst beräknas priset på 
primören ha sjunkit till 100 kronor per kilo – allt med reservation för 
väder och vind.

En del av skörden kommer att avsmakas av branschorganisationen 
Svensk Potatis och speciellt inbjudna gäster hos Fredrik Eriksson på 
Långbro Värdshus i Stockholm. Potatisen serveras med silltillbehör 
signerade Fredrik Eriksson.
 –  Potatispremiären är en högtidsdag varje år. Då känns det rätt med 
klassiska svenska smaker, så jag har utgått från dem när jag skapat 
mina recept, säger Fredrik Eriksson.
	
Resten av skörden har via grossisten Grönsakshallen i Sorunda sålts 
till kökschef Andreas Hedlund på Restaurang Pontus! Han väljer att 
servera potatisen med rört smör från Väddö och havssalt. Inget mer.
 –  Det är ju precis så man tänker sig färskpotatisen när man längtat 
efter den hela vintern. Det mest fantastiska med att laga mat efter 
säsongerna är just att man får längta, säger Andreas Hedlund. 

Visserligen har kunderna kanske redan sett svensk färskpotatis i buti-
kerna, men det har handlat om växthusodlad potatis som inte har den 
kalljordsodlade potatisens unika smak. 

Att odla tidig färskpotatis kräver fingertoppskänsla. Sedan mitten av 
mars har knölarna vårdats ömt av sina odlare. Efter att potatisen satts 
täcks den med isolerande fiberduk. När blasten sen bryter jorden följs 
temperaturväxlingarna noga. Frosten är odlarnas värsta fiende. 

I år har intresset för den frilandsodlade färskpotatisen varit större än 
någonsin. Detta har lett till att tre odlare är först ut samtidigt istället 
för en.

Lars Grönkvist på Boarps Trädgårdshall
Arnold Ebbesson, leverantör till Grönsaksmästarna AB
Jonas Gustavsson, leverantör till Sydgrönt AB

De inblandade aktörerna har som årlig tradition att betala in ett 
bidrag till BRIS, Barnens rätt i samhället. I år motsvarar summan fem 
gånger kilopriset på den första potatisen.

Färskpotatis: Primörernas primör kryddas med längtan

Kontakt: 
Har du frågor om svensk färskpotatisod-
ling? 
Lars Elofson
ordförande Svensk Potatis
mobil: 0768-08 64 94

Vill du ha recept på Fredrik Erikssons 
specialkomponerade tillbehör? Eller har du 
andra frågor om svensk potatis?
Jens Eriksson
marknadsansvarig Svensk Potatis
mobil: 0705-94 57 32

Har du frågor om potatiskärlek och 
recept eller om tillagning och servering av 
färskpotatis? 
Fredrik Eriksson
Långbro Värdshus
mobil: 0703-49 60 68

Svensk Potatis är en konkurrensneutral branschorganisation, vars främ-
sta uppgift är att marknadsföra potatis. Verksamheten finansieras via 
medlemsavgifter. En styrka i organisationen är att vi har medlemmar från 
såväl odling som från förpackare/handlare. Detta spektrum ger organisa-
tionen en bred och stabil grund, med hög kompetens och god förankring i 
hela branschen. 

Läs mer: http://svenskpotatis.se

Ett pressmeddelande från Svensk Potatis


